



BERGEN  
KOMMUNE

Eldrerådet

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET  
Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO

Vår referanse: 2018/00059-41  
Saksbehandler: Ragnhild Hvoslef Krüger  
Dato: 28. juni 2018

## Storbykonferansen for eldres uttalelse om fri tannbehandling og egenandel

Eldrerådene fra de ni største byene i Norge: Bergen, Drammen, Fredrikstad, Kristiansand, Oslo, Sandnes, Stavanger, Tromsø og Trondheim, var samlet til Storbykonferanse for eldresråd i Bergen 11-14. juni.

Storbykonferansen arbeider, gjennom gruppearbeid og plenumsdebatter, frem uttalelser som skal uttrykke det samlede synet til eldresrådene på viktige spørsmål.

Vedlagt følger Storbykonferansens uttalelse om fri tannbehandling og egenandel

Vi vil be om et svar på uttalelsen innen 25. september til Bergen eldresråd: [eldreradet@bergen.kommune.no](mailto:eldreradet@bergen.kommune.no). Svaret vil bli videre behandlet i de ulike eldresrådene i oktober.

Med hilsen  
Storbykonferansen for Eldresråd

Inger Johanne Knudsen – leder Bergen eldresråd  
Aase Brit Borsheim – leder redaksjonskomiteen for Storbykonferansen/leder Sandnes eldresråd  
*Dokumentet er godkjent elektronisk.*

Kopi til: Vedlegg: Uttalelsen

Kopi:

De fylkeskommunale eldresrådene  
Tannlegeforeningen  
Seniorrådet  
Gruppelederne på Stortinget



Vår referanse: 2018/00059-42  
Saksbehandler: Ragnhild Hvoslef Krüger  
Dato: 28. juni 2018

## Fri tannbehandling og egenandel

Storbykonferansen for eldreråd 2018 har gjennom gruppearbeid og plenumsdebatt vedtatt følgende uttalelse om fri tannbehandling og egenandel

Tennene er en del av kroppen. Tannbehandling er dyrt, selv for små inngrep. Derfor unnlater mange eldre å gå til tannlegen, noe som igjen kan gi alvorlige tannproblemer. Dette blir en fysisk og ikke minst psykisk belastning.

- Tenner og tannhelse er en del av det totale helsebildet. Grupper av eldre får i dag fri tannbehandling. Det må gjøres en gradvis tilnærming slik at alle pensjonister omfattes av ordningen med fri tannbehandling, og går inn i den generelle egenandelsordningen.
- I tillegg må det gjennomføres tannpleie hos eldre på syke- og aldershjem, og for eldre som får tjenester fra hjemmesykepleien etter vedtatte lover. Disse gruppene må også ha rett til å velge/beholde egen tannlege.

God tannhelse gir god livskvalitet.

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*